SMISMUNDUS 21.

Venerabili et Generoso Simoni Budmiesdy Custodi Gnesaed  
Secretario nostro Joanni Macbures et Joanni Gylwardy Tesaurariis  
nostri Notariis Fidei nobis dilectis gratiam nostram Regiam. Vere-  
rabiles et Generosi Fidei nobis dilecti. Intercedebant certo quodam  
actiones debitae nostris utriusque insulae Marisburgensis insulis  
cum Reges olim Joanne Duloby Regni nostri Tesaurariis sine  
certo oreum et rariam exactiorem precipue autem usui  
certos qui illis ex ordinatione Serenissimi Regis Stephani Anonisi  
nostri impositus erat quos quidem actiones partim decisa sunt  
partim beneque in Gelatinum nostrorum iudicio indeciso depen-  
dent. Et illas quidem quae decisa sunt in dubium non vocamus  
de illis si quos ad huc cognitionem nostram desiderant integram  
statuamus eam per investigationem Fidei. vobis committimus auxilium  
quemadmodum committimus per presertes Mandati eiusdem ut certo  
et loco opportuno tempore in Insulam descendant, ibidemque tam a  
Insularibus quodam Tesaurariis qui Injore contractibus suis beneque  
et bona possident quam ab alijs et insulis et vicinis tam et comen-  
dem bonorum factoribus quam diligentissime de omnibus gravaminibus  
Insularum intelligant atque inquirent tam etiam consue-  
ret insulam his oreibus de quibus congeruntur et precipue cen-  
sibus sine no et Regibus. Detrimeto liberari possint necesse  
vel si liberari essent quantum inde damni nobis et Regibus  
accidere possent. Deinde quoniam accepimus certa pecunia praeterea et  
fructus per eundem defunctum Regni Tesaurarium quibus-  
dam hominibus ex certis conditionibus et alijs pensis nobis ibidem  
in Insula locata esse ea vero locatalia esse dicuntur ut cum  
magis detrimento nostro a possessoribus desorantur Ideo volumus  
ut id quod Fidei. vobis perpendant quales ille fuerint locationes  
et quid damni nostris proventibus imminet ubi si loca dea dese-  
verent. Tam et si Fidei. vobis ex re nostra visum fuerit, de pro-  
prietate cum eisdem hominibus contractibus aliquid certi ad  
certum tempus statuatur. Denique illud diligenter perquirant  
et constant in quo statu sunt commoda et Exercitibus totius  
oeconomis Marisburgensis et utrum eis sub tenuta defuncti Te-  
saurarii quid accesserit vel decesserit. Tam etiam utrum si ci-  
tra curam predictam et in quantum augeri possint provide-  
ant ne interea subditi nostri a successoribus Tesaurarii graventur  
eaque omnia scriptis concipiant ad nosque quamprimum deferri  
curent. Pro gratia nostra etc.

Mandatum ad warssouien.

Tanatis Cancellibus Consilibus Advocatis et Sabinis Civitatis  
 nostrae utriusq; antiquae et nrae Wars. Fid. nobis dilectis gratiam  
 nostram Regiam Tanati Fid. nobis dilecti stabet cartam in con-  
 firmationem secretam Tanatis Stanislaus Meine Cuius Sedaten  
 contra Martinum Victorovic et Joannem Kurizatho Cives nrae  
 Civitatis nostrae Wars. rone certi debiti aractringentorum flum.  
 solom gnum per buorum exequitis gm ad Fid. was sub grom  
 iurisdictione illi bona sua habeant, pertinet Joles Fid. vestris  
 Mandamus et quamprimum ab eodem Stanislas Meine vel eius Ele.  
 nisterte requisitis fuerint, eadem per buorum iure exequantur Victo-  
 reng, causa in bona nre victorum debitori immitant omnia sine  
 curatatione ex officio suis faciant, quocumq; rei iudicatae exe-  
 quitis desiderant, nec quicquam eiusmodi in hac exequitione  
 committant, quod parti iurisdictioni oesta de Fid. vna conque-  
 rendi pvideat Regia nra et officium suorum debito 2

## Litera sac. Ra mttis

Sigismundus 2i

Jules et Tanati Fid. nobis dilecti Intelleximus ex literis ad.  
 Vestram in quo statu sit negotium quod Joachims Heidenfeld.  
 cum Societate coctura Salis Toronen intercedit per nos Fid. ve-  
 stris ad cognoscen committitur Cum autem videamus huius rei ma-  
 nam extremam per Fid. vna imponi non posse eo quod negotium  
 in dies magis ac magis non tantum ex trabatur sed etiam per  
 par litigantes intricatur Joles postulationi Fid. vnam facile  
 annuimus casq; hoc commissarius Onere absolvimus et liberare  
 volumus tamen ut ea quae iam per Fid. vna acta et cognita sunt  
 scripto comprehendantur, atq; cum toto casu effecti ad nos re-  
 mittant q; fixo partibus coram nobis certo aliquo et ultimo termino  
 et hoc vero quid sit facti sit videbimus et ulterius de tota  
 causa ut iuris fuerit cognoscemus Datum 2i

## Creatio Protonotarij Publici

Sigismundus 2i Scamius 2i

Quia Sicut humana natura discretis hominum memoria la-  
 bilitate persata ne diuturnitate tempus ea quae inter contra-  
 bentes egerentur oblivionis defectui subiacerent Tabel-  
 lissares officium quo vana hominum negocia diversiq; actus  
 in sollemnem precam et autentream scripti formam redigant puz-  
 dentur dixerunt Vt Tabellissares officia talibus personis